
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quinta-feira, 28 de setembro de 2017 Página 11Nº 1279

tamanho grande, para uso nas simulações deocrrentes da realização do
XV CONCURSO DE JÚRI SIMULADO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO AMAZONAS “PROMOTOR DE JUSTIÇA PAULO
CARDOSO DE CARVALHO”,  no período de 02 a 06 de outubro do ano
corrente, das 8h às 18h;

II – ADJUDICAR à empresa FRANS CONFECÇÕES PARA NOIVAS
LTDA., inscrita no CNPJ. nº 04.826.467/0001-46  no valor total de R$
1.250,00 (mil, duzentos e cinquenta reais);

III – À DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, para as
providências cabíveis, inclusive a verificação da regularidade fiscal por
ocasião da emissão da Nota de Empenho e, após, à DIVISÃO DE
CONTRATOS E CONVÊNIOS para a celebração do ajuste e, caso
necessário, a confecção de Contrato especificando a proposta
apresentada pela empresa adjudicada (pagamento, prazo de entrega e
garantia).

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA–GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (Am), 26 de setembro de
2017.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

C O N S I D E R A N D O  o  M E M O R A N D O  N . º
58.2017.CEAF.0115548.2017.007999, por meio do qual a Diretora do
CEAF requereu à Administração, a contratação de empresa
especializada em serviços de sonorização, a fim de fornecer à
Procuradoria-Geral de Justiça, 6 (seis) microfones de lapela, para
serem utilizados durante a realização do XV CONCURSO DE JÚRI
SIMULADO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
“PROMOTOR DE JUSTIÇA PAULO CARDOSO DE CARVALHO”, que
ocorrerá no período compreendido entre 02 e 06 de outubro do ano
corrente, das 8h às 18h..

CONSIDERANDO que por meio do PARECER Nº 56.2017.02AJ-
SUBADM.0132213.2017.007999, a Assessoria Jurídica opinou pela
contratação direta, mediante dispensa de licitação, com arrimo no art.
24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

RESOLVE:

I – DECLARAR dispensável o certame licitatório, com esteio no art. 24,
II, da Lei n.º 8.666/93;

II – ADJUDICAR, com fundamento no art. 24, II, da Lei n.º 8.6668/93, à
empresa ARMANDO MONTEIRO MAIA FILHO – ME (IMAGEM, ÁUDIO
& CIA), inscrita no CNPJ nº 05.491.663/0001-70, o fornecimento de  6
(seis) microfones de lapela, no valor de R$ 3.900,00 (três mil e
novecentos reais).

III – À DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - DOF, para as
providências cabíveis.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA–GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (Am), 27 de setembro de
2017.

 LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Subrocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

DESPACHO Nº 314.2017.02AJ-SUBADM.0132236.2017.007999

EXTRATOS DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

Processo: 2017.010929.
Espécie: Protocolo de Cooperação Técnica.
Objeto: Conjugação de esforços entre os partícipes visando à
implementação de programas e ações interinstitucionais de
responsabil idade socioambiental.
Vigência: 60 (sessenta) meses, podendo ser prorrogado por iguais
períodos, exceto se houver manifestação expressa em contrário, nos
termos da lei.
Partícipes: Tribunal de Justiça do Amazonas, Tribunal de Contas do
Amazonas, Ministério Público do Amazonas, Tribunal Regional Eleitoral
do Amazonas, Tribunal Regional do Trabalho – 11ª região, Justiça
Federal – Seção Judiciária do Amazonas, Universidade Federal do
Amazonas.
Signatár ios:  CLAÚDIO CÉSAR RAMALHEIRA ROESSING
(Desembargador - Tribunal de Justiça do Amazonas – Presidente em
Exercício), MÁRIO MANOEL COELHO DE MELLO (Tribunal de Contas
do Estado do Amazonas - Conselheiro), CARLOS FÁBIO BRAGA
MONTEIRO (Ministério Público do Amazonas – Procurador-Geral de
Justiça), YEDO SIMOES DE OLIVEIRA (Tribunal Regional Eleitoral do
Amazonas – Presidente), ELEONORA SAUNIER GONÇALVES
(Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região – Presidente), ANA
PAULA SERIZAWA SILVA PODEDWORNY (Justiça Federal – Juíza
Federal) e JACOB MOYSÉS COHEN (Universidade Federal do
Amazonas – Vice-Reitor).
Data: 21.09.2017

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO
Procurador-Geral de Justiça do Estado do Amazonas

EXTRATO

ATOS DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO Nº 005-2017-2ªPJC

Notícia de Fato n°: 005/2015-2ªPJC
Data da instauração: 24/02/2015
Objeto: Denúncia sobre agressões praticadas por policiais militares e
civis contra o menor Luiz Fernando Vieira da Silva.
Promoção de Arquivamento: Procedo o arquivamento do presente feito,
tendo em vista a inexistência de qualquer indício da ocorrência de
agressão contra o adolescente.
Promotor de Justiça: Flávio Mota Morais Silveira.

Notícia de Fato n°: 008/2015-2ªPJC
Data da instauração: 25/03/2015
Interessada: Eloym Antunes Lima de Assunção
Objeto: Solicitação de vencimentos atrasados de servidor público.
Promoção de Arquivamento: Procedo o arquivamento do presente feito,
tendo em vista que a pretensão do interessado está fora do conjunto de
atribuições do Ministério Público.
Promotor de Justiça: Flávio Mota Morais Silveira.

Notícia de Fato n°: 002/2015-2PJC
Data da instauração: 26/01/2015
Interessado: Raione Tinoco de Araújo
Objeto: apurar agressão sofrida pelo interessado durante prisão em
flagrante.
Promoção de Arquivamento: Procedo o arquivamento do presente feito,
tendo em vista o ajuizamento de ação pelo interessado.
Promotor de Justiça: Flávio Mota Morais Silveira.

Notícia de Fato n°: 010/2015-2ªPJC
Data da instauração: 18/09/2017

AVISO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Pedro Bezerra Filho
Subprocuradora-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Vicente Augusto Borges Oliveira

Câmaras Cíveis
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho

Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Maria José Silva de Aquino
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino
José Hamilton Saraiva dos Santos
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

Carlos Fábio Braga Monteiro (Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Flávio Ferreira Lopes
Maria José Silva de Aquino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Karla Fregapani Leite

OUVIDORIA
Rita Augusta de Vasconcellos Dias

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


